Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 355Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  N º 1672/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. DAVID RIBEIRO DE SOUZA BELÉM, Juiz Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela Comarca de Redenção, durante as férias da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 16 de novembro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1674/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
a decisão do Órgão, Especial, na Sessão Ordinária nº 20/2011-TJ, de 10 de novembro de 2011,  ao apreciar  a  solicitação
do Excelentíssimo  Senhor Desembargador  Ademar Mendes Bezerra, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral – TRE,
protocolizado neste Tribunal sob nº 8522488-25.2011.8.06.0000 – TJ.

RESOLVE designar a Dra. ROBERTA PONTE MARQUES MAIA, Juíza  de Direito da 2ª Vara da Comarca de Crateús , para,
com prejuízo de suas  atribuições  exercer a função de Juíza auxiliar da  Presidência do Tribunal Regional Eleitoral - TRE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 16 de novembro de 2011.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 1673/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. ANTÔNIO CARNEIRO ROBERTO, Juiz Substituto Titular da Comarca de Barroquinha, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Cariré, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 10 de novembro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N°  1659/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE lotar
ERALDO CRUZ MACEDO, Técnico Judiciário, matrícula nº 4266, anteriormente lotado na Secretaria Judiciária, no Serviço de
Precatório, sem prejuízo da Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico que percebe.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 09 de novembro de

2011.
Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA N°. 1661/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  cessar os efeitos da Portaria nº 1470/2009,  que elevou o valor percebido a título de Gratificação por Execução

de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, para o servidor LUSIRAN DE MATOS SOARES, matrícula nº 4309. Esta Portaria
entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 de novembro de

2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA N°  1662/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE lotar
TEREZINHA TORRES DE SOUZA TELES, matrícula nº 98654, anteriormente lotada no Serviço de Precatório, no Gabinete da
Presidência, sem prejuízo da Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico que percebe.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.